
Návštěva Pražského literárního domu 
"PRAGER LITERATURHAUS"  

 

V pátek dne 8.2. 2019 navštívili studenti předmaturitních a maturitních ročníků 
Prager Literaturhaus, aby si prohlédli knihovnu obsahující díla německy píšících 
autorů (až 2000 svazků) a sbírku předmětů patřících svého času významnému 
představiteli literární skupiny Pražští Němci, F. Kafkovi. Po prohlídce následovala 
přednáška "Úvod do německy psané literatury", doplněná projekcí dokumentů. 
Studenti se dozvěděli mnoho zajímavého o literární tvorbě i životní dráze i 
spolupráci německy píšících autorů. 

Představeny byly osobnosti jako FRANZ KAFKA, MAX BROD, FRANZ 
WERFEL, J.M.RILKE a E.E. KISCH. Opomenuti nebyli ani jejich pokračovatelé jako 
je LENKA REINEROVÁ, která se zasloužila o založení nadačního fondu, nebo 
spisovatelé, kteří byli spjati s poválečným období. V rámci kontinuální výuky 
literatury nám byly nabídnuty navazující programy v podobě literárních a diskuzních 
večerů. 

 Někteří studenti projevili zájem o účast na setkáních se současnými německými 
spisovateli nebo na tzv. "Literárním rallye" (objevování míst v Praze, které jsou 
spjaty se životem německy píšících autorů). 

 

 

http://j.m.rilke/


 


